CIENCIAS SOCIAIS LTDA (ESCOLA NACIONAL DE GOVERNO), inscrita no CNPJ nº 26.997.528/0001-70, 

com sede em Brasília-DF, SEP/SUL QUADRA 906/706 Bloco “C” Lote “E” Sala 213, CEP 70.330-700, 

telefones (61) 3964-3616 e (61) 981810981, e-mail engoverno@gmail.com, para participação de 

305 (trezentos e cinco) servidores do TRE/PR no curso “Desenvolvimento de Gestores no Setor 

Público”, com fulcro no Artigo 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da Lei nº 8.666/93, inexigibilidade de 

licitação.  

Art. 25.  É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de

[...]

Curitiba, 10 de maio de 2021. 

Waldenor Dougllas Jorge de Sousa Lima 
Técnico Judiciário 

Sandra Mara Kovalski dos Santos 

Chefe da Seção de Atendimento aos Sistemas Administrativos e Contratações Diretas 
SASAC 

TERMO DE REFERÊNCIA 

1. OBJETO  

Participação de 305 (trezentos e cinco) servidores, divididos em três turmas, no curso 

“Desenvolvimento de Gestores no Setor Público”, a ser ministrado pelo Professor Carlos Alberto 

Sampaio de Freitas aos Gestores do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná.  

2. OBJETIVO DO CURSO